[image: ]

ANEXO 1
TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS – DECLARAÇÃO DE AUTORIA

Pelo presente instrumento particular cedo e transfiro à Associação Brasileira de Enfermeiros de Centro Cirúrgico, Recuperação Anestésica e Centro de Material e Esterilização, doravante, neste anexo, denominada SOBECC, estabelecida à Alameda Santos 1909, 9ºAndar, Cerqueira Cesar, São Paulo – SP CEP 01419-100, com exclusividade para uso na divulgação em meios digitais e plataformas de acesso da SOBECC, os direitos autorais sobre meu material intelectual que, disponibilizado como parte do conjunto de materiais educativos da SOBECC, com o seguinte título:

Respondo à SOBECC e/ou PÚBLICO INTERESSADO pela boa origem e autenticidade do conteúdo do material educativo, inclusive quanto a desenhos, ilustrações, fotos, referências bibliográficas históricas, geográficas e pessoais. Garanto que o material educativo não contém declarações injuriosas, nem infringe qualquer direito autoral, de marca, patente legal ou de propriedade de terceiros. Autorizo a SOBECC a utilizar as imagens pertencentes ao material educativo, no todo ou em partes, desde que sempre esteja no contexto do edital. 

Dados pessoais do autor responsável pela inscrição:

	Nome
	CPF
	RG
	E-mail
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São Paulo, ______ de _____________ de 2025.                                     __________________________________
                                                             Nome do autor responsável pelo envio






No caso de número superior de autores (até seis) preencher abaixo:

	
	Nome
	CPF
	RG
	E-mail
	Assinatura

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	




[image: ]
image1.png
“ 1 A " 3de outubro
de 2025

giro de Enfermagem em Centro Cirirgico,
ca e Centro de Material e Esterilizagao

gress of Perioperative Nursing

Transamérica Expo Center
Séo Paulo - Brasil

‘sobecc

usiha o deEremevos do CentsCrgie.
Retipaieio Anssics s Con e aarl s Enarisio

-9 andar - Jardim Paulista - CEP 01419-100 - S&o Paulo - SP
4 sobecc@sobecc.orgbr @) www.sobecc.org.br





image2.png
comitée

‘oW CEPEP




